
Zápis z jednání sociální komise dne 29. 1. 2024 

Přítomni: Milena Paříková, Věra Perglová, Naděžda Švehlová, Milada Pajgrtová, Alexandra Boušková, 

Miroslav Strejček 

Omluveni: Alena Hrudková 

 

Komise posoudila návrh na přidělení prostředků z Fondu krizové pomoci.  

Navrhovatel J. J., bytem xxxxxxx Černošice, řeší situaci matky J. A., starobní důchodkyně, se kterou 

žije ve společné domácnosti. Sám je evidován na Úřadu práce jako nezaměstnaný a je zdravotně 

postižený. Domácnosti vznikl dluh za dodávky el. energie. Toto navýšení nejsou členové domácnosti 

schopni pokrýt z vlastních prostředků. Komise o situaci rodiny v minulosti již jednala a v roce 2022 byl 

již příspěvek ve výši 6.399,- Kč za stejným účelem poskytnut. 

Komise jednomyslně doporučuje přidělení pomoci, a to ve výši poloviny dlužné částky, t.j. 6ti splátek 

z předepsaného splátkového kalendáře  dlužné částky za dodávku el. energie, každá ve výši 2.337,-Kč, 

která bude zaslána přímo na účet dodavatele energie, MND Energie a. s., č. ú.  107-

3954680207/0100, variabilní symbol x. 

Zároveň komise doporučuje, aby navrhovateli byla nabídnuta pomoc sociálního pracovníka při 

vyřizování pomoci od státu, resp. paní Paříková a paní Perglová se osobně setkají s oběma žadateli a 

sociální pracovnicí za účelem pomoci při nastavení funkčního řešení finanční situace, včetně případné 

změny dodavatele el. energie.    

Pan Strejček informoval o rekonstrukcích bytů v DPS a jejich dostupnosti. 

 

Setkání soc. komise za účelem přidělení sociálních grantů a volných bytů v DPS žadatelům se sejde 

26.2.2024. 

 

Zapsala: Jitka Drahokoupilová 

 

Na vědomí:  

Filip Kořínek, starosta 

Jitka Drahokoupilová, tajemnice komise 


